Протокол  № 5
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Солдыбаевского сельского поселения от 21.05.2021 года.
Присутствуют:
Председатель Совета профилактики-  Краснова  Е.Н.
Секретарь Совета профилактики –  Рожнова Н.Н.
Члены:  Герасимова Е.Г., Руссова В.Н., Ефремова И.М., Кириллов В.Н.
Отсутствует: Лашманова Л.Н.
Кворум обеспечен.

Повестка дня

1.       1. Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с приглашением граждан  Сапожников Ю.Л, Губанов А.А.
      2. Информация о проведенной работе по профилактике и учету лиц, склонных к совершению правонарушений на территории Солдыбаевского сельского поселения.
            1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета профилактики. Она ознакомила со списком лиц злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на учете по Солдыбаевскому сельскому поселению.
Заслушали:  Губанова А.А., который не оправдывался, сказал, что нарушений не допустит. В последнее время спиртные напитки не употребляет.
Заслушали: Сапожникова Ю.Л,. который сказал, что в последнее время спиртые напитки не употребляет, нарушений не допустит. Получает пособие, как ветеран боевых действий Афганской войны.
Выступил: УУП и ПДН Кириллов В.Н.
1. Слушали: Краснову Е.Н., председателя Совета профилактики.
На территории Солдыбаевского сельского поселения в рамках работы по профилактике правонарушений ведется систематический учет лиц, склонных к совершению правонарушений. Указанная деятельность предполагает решение задач по выявлению и устранению причин, способствующих антиобщественному поведению и совершению правонарушений, выявлению лиц, склонных к совершению правонарушений, выявлению лиц, пострадавших от правонарушений или подтвержденных риску стать таковыми, и, лиц, находящихся в   трудной  жизненной ситуации( в том числе лиц, страдающих алкогольной, наркотической зависимостью, лиц без определенного места жительства), мониторингу в сфере профилактики правонарушений. В профилактической работе на территории сельского поселения участвуют, прежде всего образовательные и культурные учреждения: МБОУ  «Солдыбаевская ООШ им. А.Г.Журавлева» Солдыбаевская сельская библиотека, Солдыбаевский СДК, Пиндиковский СК, Дятлинский СК, ФАПы д.Солдыбаево, Пиндиково и Дятлино. Периодически проводятся беседы с лицами, привлеченными к административному наказанию. При привлечении решением суда граждан к общественно- полезным работам в виде обязательных работ на территории сельского поселения своевременно организуется работа и ежедневный контроль. Проводятся различные мероприятия по профилактике правонарушений среди молодежи и школьников.:
1) беседы о наркомании, табакокурения и алкоголизме;
2) классные часы, лекции по тематике
3) уроки правовых знаний.
Решили:
1.        Предупредить Сапожникова Ю.Л., Губанова А.А. о недопущении с их стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции. Информировать о противоправных действиях, влекущих привлечение к уголовной ответственности. Сапожникову Ю.Л., Губанову А,А. вручено направление в Козловский центр занятости населения с перечнем имеющихся вакансий.
2. Специалистам администрации сельского поселения, депутатам сельского поселения по своим избирательным округам (по согласованию) вести постоянную разъяснительную работу среди населения.
3. Информацию Красновой Е.Н. принять к сведению.
4.

   Председатель Совета профилактики                                            Е.Н.Краснова

               -                          Секретарь:                                                   Н.Н.Рожнова

Протокол  № 5

заседания Совета профилактики правонарушений и преступ

лений при администрации

Солдыбаевского

сельского поселения от 21.05

.2021 года.

Присутствуют:

Председатель Сов

ета профилактики

-

Краснова  Е.Н.

Секретарь Со

вета профилактики

–

Рожнова

Н.Н.

Члены:  Герасимова Е.Г., Руссова В.Н., Ефремова И.М.,

Кириллов В.Н.

Отсутствует: Лашманова Л.Н.

Кворум обеспечен.

Повестка дня

1.

1.

Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с

п

риглашением г

раждан  Сапожников Ю.Л, Губанов А.А.

2.

Информация

о проведенной

работе по профил

актике и учету лиц, склонных

к

совершению правонарушений на территории Солдыбаевского сельского поселения.

1.

Слушали: Краснову Е.Н., председателя

Совета профилактики.

Она ознакомила со

списком лиц злоупотребляющими спиртными напитками, состоящих на учете по

Солдыбаевскому сельскому поселению.

Заслушали:  Губанова А.А.

, который не оправдывался, сказал, ч

то нарушений не допустит.

В последнее время спиртные напитки не употребляет.

Заслушали: Сапожникова Ю.Л,

.

который сказал, что в последнее время сп

иртые напитки

не употребляет, нарушений не допустит. Получает пособие, как ветеран боевых действий

Афганской войны.

Вы

ступил: УУП и ПДН Кириллов В.Н.

2.

Слушали: Краснову Е.Н.,

председа

теля Совета профилактики

.

На территории Солдыбаевского сельского поселения в рамках работы по профилактике

правонарушений ведется систематический учет лиц, склонных

к совершению

правонарушений

. Указанная

деятельность предпо

лагает

решение задач по выявлению и

устранению причин, способствующих антиобщественному поведению и совершению

правонарушений, выявлению лиц, склонных к совер

ш

ению правонарушений, выявлению

лиц, пост

ра

давших от правонарушений или подтвержденных

риску стать таковыми,

и,

ли

ц, находящихся в

трудной  жизненной ситуации( в

том числе

лиц, страдающих

алкогольной, наркотической зависимос

тью, лиц без

определенного мест

а жительства)

,

мониторингу в сфере профилактики правонарушений.

В профилактической работе на

территории сельского поселения учас

твуют, прежде всего образовательные и культурные

учреждения: МБОУ

«

Солдыбаевская ООШ им. А.Г.Журавлева

»

Солдыбае

в

ская сел

ьская

библиотека, Солдыбаевский СДК, Пиндиковский СК, Дятлинский СК,

ФАПы

д.

Солдыбаево

, Пиндиково и Дятлино.

Периодически проводятся беседы с лицами

,

привлеченными к административному наказанию.

При привлечении решением суда

граждан к общественно

-

полезным работам в виде обязательных работ на территории

сельского поселения своевременно организуется работа и ежедневный контроль.

Проводятся различные мероприятия по профилактике правонарушений среди молодежи и

школьников.:

1)

б

еседы

о наркомании, таб

акокурения и алкоголизме;